m pi . ACOUSPRM REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0040639. 04- 12- 2023. h. 14: 50

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

e

V7

/{//&/d/;’if /ﬂ%&/@///////&@ - /,%KKJK 7z

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Ufficio VI — Ambito territoriale di Roma

LA DIRIGENTE

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”,

il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle
disposizioni legislative in materia di istruzione”,;

la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico”;

la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’’,

la L. 5 febbraio 1992, n. 104;
la L. 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

il D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, convertito dalla L. 20 dicembre 2019, n. 159, che
introduce modificazioni all’articolo 4 della L. 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo
1, comma 107, della L. 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie
provinciali per I’assegnazione di contratti a tempo determinato  su posti di
supplenza annuale o sino al termine delle attivita didattiche;

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
il D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante codice dell’ Amministrazione Digitale;

il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati
personali”, cosi come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

il D.M. del 24 aprile 2019, n. 374, relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad
esaurimento del personale docente ed educativo;

il D.M. del 10 marzo 2022, n. 60 recante “Aggiornamento delle graduatorie ad
esaurimento e delle graduatorie di istituto di | fascia del personale docente ed
educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 ”;

il D.D. prot. n. 24375 del 13/07/2022, con cui sono state approvate e pubblicate le
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente e del personale

Via Frangipane, 41 — 00184 Roma - Tel.06.77392390 — 2516 - 2583

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM



VISTO

VISTO

ESAMINATA

RITENUTO

e

{//&/dffﬂif Md@////ﬁ/@ﬂ - %/éﬁ//&//f

a4
4

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Ufficio VI — Ambito territoriale di Roma

educativo della provincia di Roma, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023,
2023/2024 e 2024/2025;

il D.D. prot. n. 26438 del 01/08/2022, con cui sono state ripubblicate le graduatorie
ad esaurimento del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola
primaria, della scuola secondaria di primo e secondo grado e del personale
educativo della provincia di Roma, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023,
2023/2024 e 2024/2025;

il D.D. prot. n. 24466 del 20/07/2023, con cui sono state pubblicate le graduatorie
ad esaurimento del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola
primaria, della scuola secondaria di primo e secondo grado e del personale
educativo della provincia di Roma, valevoli per I’a.s. 2023/2024;

la sentenza n. 10696 pubblicata il 28/11/2023, con la quale il Tribunale di Roma,
Sezione Lavoro, definitivamente pronunciando sul ricorso R.G. n. 28882/2023
proposto dalla docente Morreale Francesca (12/01/1979, RM), ha condannato
I’ Amministrazione “al riconoscimento in favore della ricorrente dell’integrale
punteggio per ['anno scolastico 2022/2023”, relativamente alla posizione occupata
nelle GAE della scuola dell’infanzia;

pertanto, di dover procedere, in esecuzione della sentenza sopra menzionata,
all’assegnazione in favore della docente Morreale Francesca di punti 12 per I’anno
scolastico 2022/2023, salvi ed impregiudicati gli effetti dell’eventuale giudizio di
appello, nonché con separato decreto, di dover provvedere alla corresponsione delle
somme liquidate nella sentenza del Tribunale di Roma n. 10696, pubblicata il
28/11/2023;

DISPONE

ART.1

Per le ragioni esposte in premessa, a parziale rettifica dei decreti prot. n. 24375 del 13/07/2022, prot.
n. 26438 del 01/08/2022 e prot. n. 24466 del 20/07/2023 di pubblicazione e ripubblicazione delle
GAE di Infanzia valide per il triennio scolastico 2022/2025, alla docente Morreale Francesca
(12/01/1979, RM) sono attribuiti punti 26, in luogo dei 14 punti precedentemente assegnati.

ART. 2

La rettifica del punteggio di inserimento nelle Graduatorie ad esaurimento della provincia di Roma
comporta, altresi, I’incremento dei punti spettanti alla docente nelle correlate Graduatorie di istituto,

Via Frangipane, 41 — 00184 Roma - Tel.06.77392390 — 2516 - 2583

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM



7
/

Y . . . . .
(172030020 %/%//‘%//%/ﬂ/w - //é}@%{ 7z

Ufficio scolastico regionale per il Lazio
Ufficio VI — Ambito territoriale di Roma

nella cui 1" fascia I’insegnante ¢ inserita; pertanto, gli istituti scolastici interessati dovranno compiere
ogni adempimento utile ad aggiornare il relativo punteggio.

ART. 3

Avverso il presente provvedimento é possibile proporre ricorso nei termini e nei modi previsti dalla
legislazione vigente.

LA DIRIGENTE

Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA
Documento firmato digitalmente
ai sensi del CAD e normative connesse

Firmato digitalmente da
\C/I_NCIGUERRA GIULIA

=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Alla docente interessata
All’Avv. Marcello Dragone
Ai dirigenti scolastici interessati

Via Frangipane, 41 — 00184 Roma - Tel.06.77392390 — 2516 - 2583
Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it PEC: usprm@postacert.istruzione.it
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM



		2023-12-04T12:30:20+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-12-04T14:50:49+0100
	protocollo




